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SA\LUDO INICIAL

(Segundo Trimestre)

Queridos Alumnos(as):

Junto con saludarlos vamos a comenzar este segundo trimestre, felicitando a cada uno de los alumnos
que a sido constante y regular dentro del trabajo escolar, esto se ve reflejado en sus resultados académicos.
Quienes no fueron regulares en el trabajo, tienen otra oportunidad, uno siempre puede recuperarse y enmendar
el trabajo que no se realizd, desde el colegio tenemos todas las ganas de ayudarte y que te sientas acomparnado
en este proceso escolar.

Para dar inicio al plan 7 te recuerdo que durante este trimestre, la Lectura Domiciliaria es acerca del
Libro “El Tunel” de Ernesto Sabato, si aun no tienes acceso a él, durante los préoximos dias lo compartiremos
por nuestros medios de comunicacién. Adicionalmente durante este 2do trimestre se continuara trabajando con
el Programa de Escuelas Arriba, el cual, pretende nivelar nuestras asignaturas fundamentales de Lenguaje y
Matematicas.

Este segundo trimestre, tenemos nuevos desafios, ya que, existira la modificacion de la estructura de los
planes por nuevos horarios de clases sincronicas de LUNES a JUEVES.

Es importante que estén atentos a la informacion de un proximo retorno a clases, el cual sera informado
con tiempo, velando por el resguardo sanitario de todos los miembros de nuestra comunidad.

Finalmente te informo, que este plan no cuenta con PLAN de CLASE, ni PLAN ARTICULADO, los cuales
se eliminan hasta nuevo aviso, solamente constara de clases Sincronicas. Es vital, centrarnos en la participacion
responsable de nuestras clases sincronicas y asincronicas, ya que estas, nos estregaran toda la informacion y
progreso de aprendizajes de la asignatura.

Bloque Horario Lunes Martes Miércoles Jueves
Clase 1 09:00 a 09:45 Lenguaje Tecnologia  Ed. Fisica Musica
Clase 2 10:15 a 11:00 Ingles Quimica Biologia Matematica
Clase 3 11:30a 12:15 Historia Matematica  Lenguaje Fisica
Contacto Profesores 2021
NOMBRE ASIGNATURA CORREO TELEFONO
Gloria Freire LENGUAJE gloria.freire@olivarcollege.com +56 939579486
Guillermo Pavez MATEMATICAS guillermo.pavez®@olivarcollege.com ---
José Segura HISTORIA jose.segura®@olivarcollege.com
Yesenia Contreras INGLES yesenia.contreras@olivarcollege.com +56 9 39519905
Roberto Romero FISICA roberto.romero@olivarcollege.com ---
Cristina Valenzuela BIOLOGIA/QUIMICA cristina.valenzuela@olivarcollege.com -
Marcelo Galaz MUSICA marcelo.galaz@olivarcollege.com
Alexis Aranguiz ED. FiSICA alexis.aranguiz@olivarcollege.com +56 939519899




LENGUAJE TECNOLOGIA
MISS GLORIA
FREIRE
. =~ ED. FiSICA MUSICA
. m* MISTER ALEXIS MISTER

ARANGUIZ MARCELO GALAZ
INGLES QuiMicA
MISS YESENIA MISS MARIA
CONTRERAS CRISTINA
VALENZUELA
BIOLOGIA y MATEMATICAS
MISS MARIA x X3 b + MISTER
CRISTINA GUILLERMO
VALENZUELA PAVEZ
HISTORIA FISICA
JOSE MIGUEL ROBERTO
SEGURA ROMERO







